БАШ3ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИБРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

 (БАШ3ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ  ӘЛШӘЙ  РАЙОНЫ  ИБРАЙ  АУЫЛ  СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН
(ИБРАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН)

3АРАР                                                                                                                 РЕШЕНИЕ

 01 декабрь  2021 й.                                  №  130                    01 декабря   2021 г.

Об участии  сельского  поселения  Ибраевский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  в  программе поддержки     местных  инициатив  (ППМИ) в 2022 году
    Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», Постановлением  Правительства  Республики  Башкортостан  проектов развития  общественной  инфраструктуры, основанных  на местных  инициативах, основанных  на местных  инициативах», в целях  содействия  решению  вопросов  местного  значения, вовлечения  населения  в  процессы  местного  самоуправления, Совет  сельского  поселения  Ибраевский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Информацию главы сельского поселения   о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) приять к сведению.

2. Администрации сельского  поселения  Ибраевский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан:

 -Принять  участие  в конкурсном  отборе  проектов  развития  общественной  инфраструктуры,  основанных на местных  инициативах;
- предусмотреть возможность софинасирования из бюджета сельского  поселения  Ибраевский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии из бюджета Республики Башкортостан;

-подать соответствующие заявки для участия в конкурсном отборе.
2. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде   в  здании  Администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  по  адресу: Альшевский район, с.Новосепяшево, ул. Центральная. д.38  и на официальном  сайте  администрации   сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского поселения                                                 Р.Р.Еникеев